
Αθήνα, 30/09/2020 

Του:  Κυριάκου Βελόπουλου, Προέδρου Κόμματος, Βουλευτή Λάρισας 

ΠΡΟΣ :  Τoν κ. Υπουργό Εσωτερικών  

  Τoν κ. Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

  Τoν κ. Υπουργό Υγείας 

  Τoν κ. Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου 

 

 

ΘΕΜΑ : «Εξωφρενικά υψηλή χρηματοδότηση σε ΜΚΟ που δρα εντός της 
Αττικής» 

 

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί, 

Πληροφορηθήκαμε από Δημότες της Πεντέλης ότι μια Δομή που ανήκει στη ΜΚΟ 

"Κοινωνικό ΕΚΑΒ", έχει λάβει επίσημη χρηματοδότηση από το Ελληνικό Δημόσιο, 

αναρτημένη στην "Διαύγεια", ύψους 890.000 ευρώ, διάρκειας ισχύος ενός έτους. Οι 

πολίτες της ανωτέρω περιοχής μας πληροφόρησαν, κιόλας ότι, ενδεχόμενα, ενόψει 

της επερχόμενης λήξης της ημερολογιακής περιόδου, του έτους 2020, που κατά τα 

φαινόμενα, θα προκαλέσει τη λήξη της ανωτέρω χρηματοδότησης, παρατηρούν να 

βρίσκονται σε εξέλιξη οικοδομικές εργασίες στην ανωτέρω Δομή. Το γεγονός αυτό 

μας προκαλεί εύλογες απορίες, για το αν η ανωτέρω υπέρογκη χρηματοδότηση θα 

συνεχίσει κατά την επερχόμενη χρονιά, ενώ, είναι επίσης άγνωστο το ποιες 

υπηρεσίες της χρηματοδοτούνται με τόσο υψηλά σε αριθμό χρηματικά ποσά και 

ποιους έχουν ως αποδέκτες. Η πληροφορία για αυτή την απίθανη σε ύψος 

χρηματοδότηση μιας ΜΚΟ μας εκπλήσσει, όταν λαμβάνουμε υπόψη μας, τόσο τις 

μεγάλες ελλείψεις χρηματοδότησης των υγειονομικών δομών που εξυπηρετούν τους 

Έλληνες πολίτες, όσο και τις αντίστοιχες ελλείψεις σε κοινωνικής φύσης παροχές του 

Ελληνικού Κράτους προς τους τελευταίους, χωρίς να λάβουμε υπόψη τις ελλείψεις 

που αφορούν στους τομείς της άμυνας της χώρας, εν μέσω μιας περιόδου έντονης 

κρίσης στα ελληνοτουρκικά. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 

 

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:  

1. Είναι η εν λόγω ΜΚΟ εγγεγραμμένη στο σχετικό μητρώο του αρμόδιου  

Υπουργείου; 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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2. Η ανωτέρω πολύ υψηλή σε μέγεθος χρηματοδότηση της ΜΚΟ "Κοινωνικό ΕΚΑΒ" 

προέρχεται από τον κρατικό προϋπολογισμό ή από άλλους πόρους και σε ποιο 

ποσοστό, αντίστοιχα;  

3. Ποιος ο λόγος της χρηματοδότησης της εν λόγω ΜΚΟ; 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

 




